
Contacto

Teléfono 978700400
Correo Electrónico secretaria@albarracin.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(44100) Albarracín España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 187/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-03-2023 a
las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Albarracín
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://albarracin.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9KNMMtLJLKgSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de tres monitores para exteriores 55”y tres tótem para
exteriores incluida instalación y transporte, licencias e instalación del software “MagicInfo Player S7” o
sistema que permita el funcionamiento del mismo (3) compatible con el de las pantallas ya instaladas,
proyecto de ingeniería de homologación tótems y licencia

Valor estimado del contrato 40.509,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.016,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.509,78 EUR.

Clasificación CPV
30231300 - Pantallas de visualización.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
La ubicación pantallas informativas es la siguiente: 1)Parada Autobuses frente al Parque Municipal. 2)Barrio Arrabal en las
inmediaciones Centro Social del Mayor y Centro de Salud. 3)Estacionamiento de Los Palacios.
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Parada de Autobuses frente al Parque Municipal,arrio del Arrabal en las inmediaciones del Centro Social del Mayor y
Centro de Salud y Estacionamiento de Los Palacios
(44100) Albarracín España

http://albarracin.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9KNMMtLJLKgSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.213,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.056,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TOURISTINNOVACION360 SL
NIF B42580233
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.407,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.213,46 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato de suministro e instalación de tres monitores para exteriores 55”, tres tótem para
exteriores incluida instalación y transporte; licencias e instalación del software “MagicInfo Player S7” o sistema que
permita el funcionamiento del mismo (3) compatible con el de las pantallas ya instaladas, proyecto de ingeniería de
homologación tótems y licencia a la empresa TOURISTINNOVACION360 SL con NIF B42580233 por ser el licitador que
presenta la oferta más ventajosa de acuerdo a lo dispuesto en la Cláusula 13 del PCAP y la clasificación de ofertas que
realiza la mesa de contratación en fecha 23 de marzo de 2023.
Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización Del 30/03/2023 al 05/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/03/2023 a las 23:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b931548-897b-4e05-af76-93dba42c6274


Lugar

Ayuntamiento de Albarracín

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº1
(44100) Albarracín España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 17/03/2023 a las 09:42 horas
No obstante se publicará en en la sede electrónica del
Ayuntamiento y en esta Plataforma fecha y hora de
convocatoria definitivos.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2023 a las 23:59
Observaciones: CLÁUSULA 14ª PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: POj = OEmin * 100 / OEjExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0F6q1MP1I2qXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010665474 |  2023-580026 | Thu, 30 Mar 2023 10:47:02:333 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56407786852736129049438199281066798395 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0F6q1MP1I2qXQV0WE7lYPw%3D%3D

